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Smittevernvurdering Lillestrøm uke 37 
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Andel positive fordelt på aldersgrupper
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Andel positive tester per uke 2021
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Antall nye innleggelser Ahus

14 dagers insidens

Andel nye innleggelser Ahus per 100.000 siste 14 dager
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Oppsummert statistikk 
Vi fikk i uke 37 en nedgang i antall nye smittede, for første gang på seks uker. 

Reduksjonen var på litt over 70 tilfeller, sammenliknet med uka før. Allikevel var det 

totalt noen flere nye smittede i uke 37 enn i uke 35, og dermed økte 14 dagers 

smittetallet noe. For uke 37 er smittetallet på 699 per 100.000. Barn og unge utgjør 

en stadig større andel av de nye smittede, og det er få i andre aldersgrupper som blir 

smittet. Det totale antallet tester som ble tatt i uke 37 økte, og tilsvarte omtrent 3,5 % 

av befolkningen. Det er kun testing i kommunal regi som registreres. Mange 

innbyggere tester seg hjemme med egenkjøpte tester, og disse blir ikke registrert i 

antall tester tatt. Det totale antallet tester tatt er derfor sannsynligvis mye høyere. 

Siden antallet nye smittede gikk ned og antall tester gikk opp, så har andelen positive 

av de som testes blitt redusert fra rundt 12 % til 8,9 %. 

Når det gjelder innleggelser på Ahus så ser vi fortsatt ikke den samme økningen i 

innlagte som vi har hatt i smittetall. Det var en liten oppgang i innlagte i uke 36. I uke 

37 er antallet innlagte gått ned, men det er litt høyere enn i uke 35. Dermed går 

andelen innlagte siste 14 dager noe opp.  

Skolesmitte og husstandssmitte er de to dominerende kildene til smitte og står for 

henholdsvis 34 % og 37 % av all smitten. Dette speiler at hovedgruppen av de 

smittede er barn som blir smittet enten hjemme eller på skolen. I aldersgruppen 30 -

49 år som er aldersgruppen med nest høyest antall nye smittede (18 %), er det først 

og fremst husstandssmitte som er kilden. Andel ukjent smitte holder seg stabil på 11 

%. 

Følgende skoler og barnehager var berørt av smitte i uke 37: Skedsmo vgs, 

Sørumsand vgs, Lillestrøm vgs, Strømmen vgs, Sagdalen, Tæruddalen, Skjetten, 

Stav, Åsenhagen, Østersund, Oslo Kristne Senter grunnskole, Volla, Kjellervolla, 

Brånås, Frogner, Hovinhøgda, Gjellerås, Bingsfoss, Sten-Tærud, Bråtejordet, 

Riisløkka barnehage, Strømmen barnehage, Breidablikk barnehage, FUS Sennerud 

barnehage og Korshagen barnehage.  
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2 Vurdering 
 

I uke 37 var det en nedgang i antall nye smittede for første gang på flere uker. 

Smitten er i all hovedsak blant uvaksinerte barn og unge, og de fleste er enten 

husstandsmedlemmer til smittede eller nærkontakter som testes jevnlig. Det er lite 

smitte utenfor barne- og ungdomsgruppa og deres husstandsmedlemmer. Andel 

ukjent smitte holder seg stabilt på rundt 11 %. I uke 37 ble 12-15 åringer tilbudt 

vaksine, og andelen vaksinerte i denne aldersgruppen var ved utgangen av uka på 

32 %. Blant 16-17 åringer er 84 % vaksinert med en dose, og for de over 18 år er 

90,1 % vaksinert med en dose, og 81,3 % vaksinert med to doser.  

Antallet innleggelser på Ahus gikk noe ned i uke 37 sammenliknet med uke 36, men 

14 dagers andelen gikk noe opp. Kurven for innleggelser følger allikevel ikke 

stigningen vi har sett for smittetallet de siste ukene. Det tyder på at færre av de 

smittede nå blir alvorlig syke.   

Et stort antall skoler og barnehager er inne i jevnlig testing for å begrense og 

avdekke smitte. Lillestrøm kommune følger FHI og Helsedirektoratet sine 

anbefalinger rundt smitte i barne- og ungdomsgruppen. Ungdomsskolene er i gult 

nivå fortsatt, og enkelte videregående skoler er også i gult. Det viktigste tiltaket er 

imidlertid testingen, hvor nye positive blir fanget opp og isolert. Fordi barn og unge 

sjelden blir alvorlig syke av korona, er det ikke et mål om å stanse smitte - men å 

begrense spredningen.  

Det vurderes at det totalt sett er lav risiko for smittespredning generelt i samfunnet, 

men at smittetrykket blant barn og unge fortsatt er høyt. Det er for tidlig å si om 

nedgangen i antall nye smittede i uke 37 er en trend, men nasjonalt sett og i flere 

kommuner rundt ser man en nedgang i koronasmitten. Blant barn og unge er det i all 

hovedsak barn som er nærkontakter og i testløp som er smittet. For å legge til rette 

for fortsatt nedgang i nye smittede opprettholder kommuneoverlegen de faglige 

rådene som ble gitt tidligere rundt barn og unge, i tråd med FHI sine anbefalinger. 

Det vurderes at kommunen fortsatt er på risikonivå tre, men ved videre nedgang i 

tallene vil komme ned på risikonivå to.   
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